assūm-

assumfit, ut toti mederetur. Non enim ad divinitatis integrum corporis naturam assumfit, juxta delirium Arii & Eunomii: — sed voluit ut natura ipsa, quae victa fuerat, debellaret adversarium, & victoriam referret: eamque ab caussam & corpus & animam ratione praeditam assumfit. Greg. Nazianzenus Orat. 51. pag. 742. Ωστερ σάρκος ἐδέητε διὰ τὴν σάρκα πατακρίθεῖσαν, καὶ ψυχῆς διὰ τὴν ψυχήν οὐτω καὶ νοῦ διὰ τὸν νοῦν, οὐ πταισαντα μένον ἐν τῷ Ἀδὰμ, ἀλλὰ καὶ πρωτοπαθίσαντα. Quemadmodum carne ei opus fuit propter carnem damnatam, & anima propter animam: ita etiam mente propter mentem, utpote quae in Adamo non solum peccaverit, sed & prima affecta fuerit. Damascenus, Orthod. fideilib. 3. cap. 6. pag. 197. Όλον ὅλος ἀνέλαβέ με, καὶ ὅλος ὅλῳ ἡνώθη, ἵνα ὅλῳ τὴν σωτηρίαν χαρίσηται τὸ γὰρ ἀπρόσληπτον, ἀθεράπευτον. Totum totus assumfit me: & totus toti unitus est, ut toti salutem largiretur. Nam quod assumptum non est, curationis est expers. Desumpta hæc sunt ex i. epist. Nazianzeni, pag. 740. ubi sequentia: "Εἰτις εἰς ἄνουν ἀνθρώπου ἡλπίκεν, ἀνδριτος ὄντως ἐστι, καὶ ψυχῆς ὅλος σώζεσθαι, τὸ γὰρ ἀπρόσληπτον, ἀθεράπευτον· ὃ δὲ ἔγνωται τῷ θεῷ, τοῦτο καὶ σώζεται. Εἰ ἡμίσυς ἐπτάσσει δὲ Ἀδὰμ, ἡμίσυ καὶ τὸ προσειλημμένον καὶ τὸ σωζόμενον· εἰ δὲ ὅλος ὅλῳ τῷ γεννηθέντι ἔγνωται, καὶ ὅλος σώζεται. Si quis in hominem mente carentem sperat, amens profectò est, nec dignus, qui omni ex parte salvetur; nam quod assumptum non est, curationis est expers: quod autem Deo unitum est, hoc quoque salutem consequitur. Si dimidia tantum ex parte Adam lapsus est, dimidiatum quoque sit, quod assumptum est, & quod salutem consequitur: si autem totus peccavit, toti quoque genito unitus est, atque totus salutem consequitur. Vide ibidem plura..

3. Λέγον carnem non è cœlo attulisse, nec assūmisse naturam humanam de substantia superioris mundi, vel de sideribus excerptam, sed per veram nativitatem à Patribus descendentem, & ex substantia B. Virginis efformatam. Hac assertione duo hæreticorum genera jugulantur.

a. Alterum eorum est, qui Christum in substantia corporis nostri non fuisse, sed spiritale nescio quod corpus de cœlo deferentem, quasi aquam per canalem, sic per Mariam transivisse, nihil inde vel accipientem, vel mutantem, docuerunt. Hæc fuit hæresis Valentini & Valentinianorum. Photius Epist. ult. pag. 381. de Valentino: Κενοφανεῖ, όν ἐκ τῶν παρθενικῶν καὶ ἀχράντων αἱμάτων τὴν ἐνωθεῖσαν τῷ λόγῳ σάρκα παγῆναι, κάτω δὲ τῆς εὐτεβείας πεσών, ἀναθεν ἀντῷ πόθεν καταβιβάζει τὸ σῶμα. Fatuè deblaterrat, carnem Verbo unitam, non δὲ purissimo Virginis sanguine solidatam, sed ipse deorsum à pietate recidens, de cœlo supernè corpus ei dederat. Epiphanius,